Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции

ГАУ «КЦСОН Сухоложского района».

28.09.2018 г. №04

Присутствовали: Алимпиева Н.В.- председатель , директор Центра.
Члены комиссии:

1. Гаджиева О.А. - зам .начальника УСП
2. Боликова Н.Л. -  заместитель директора Центра
3. Скопина Н.В. -  гл. бухгалтер Центра;
4. Братушева Е.А. -  зав.ОМО Центра;
5. Киреева Ф.Р.- зам. директора Центра;

Повестка заседания:

1. Анализ рекомендаций по осуществлению комплекса разъяснительных и иных
мер по недопущению поведения, которое может восприниматься
окружающими, как обещание дачи взятки или предложения дачи взятки, либо
как согласие принять взятку или просьба о даче взятки.

2. Анализ опросных листов по восприятию внутренней коррупции в учреждении.
По первому вопросу слушали Алимпиеву Н.В., которая напомнила членам

комиссии по коррупции рекомендации по осуществлению комплекса разъяснительных и
иных мер по недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими, как
обещание дачи взятки или предложения дачи взятки, либо как согласие принять взятку
или просьба о даче взятки. В разъяснении отдельных пунктов рекомендаций приняли
участие Боликова Н.Л., Киреева Ф.Р., Скопина Н.В. Рассмотрены модели предупреждения
(пресечения) развития коррупционных правонарушений.

По второму вопросу слушали Братушеву Е.А. с анализом опросных листов по
восприятию внутренней коррупции. Участие приняли 76 сотрудников. Из опрошенных
неполное среднее образование -5 чел, среднее- 15 чел, ср-профессиональное- 22 чел,
незаконченное высшее- 1 чел, высшее- 33 чел, 76 чел ответили, что в коррупционные
ситуации не попадали.Анализ показал что в учеждении не существует проблем
коррупционного характера.

Решение: Информацию Алимпиевой Н.В. Братушевой Н.В.. принять к сведению,
информацию по второму вопросу довести до сотрудников учреждения на аппаратном
совешании.

Председатель комиссии
Секретарь

/
I -sJ

.В. Алимпиева
"Ф.Р. Киреева